



Salas vidusskolas 6. klases skolnieks

Rodrigo Tučs

ZIVTIŅAS MODES NAMS

Skolotāja: Inga Ozoliņa

2015.gads





KĀDAS ĢIMENES VIESISTABĀ BIJA AKVĀRIJS – PILNS AR ZIVĪM. UN KĀDA ZIVJU MEITENE ĻOOOOOTI GRIBĒJA KĀDREIZ KĻŪT PAR MODELI JO BIJA REDZĒJUSI, TELEVĪZIJAS ŠOVUS, PIEMĒRAM, „KĀ KĻŪT PAR TOPMODELI”, VAI CITUS.

TĀ KĀDU DIENU ZIVTIŅA TIEŠĀM ĪSTENOJA SAVU SAPNI. VIŅA SAVĀCA VISAS SKAISTĀS DEKORĀCIJAS UN MĀKSLĪGĀS LAPAS, LAI IZVEIDOTU SEV SKAISTU TĒRPU. PĒC DAŽĀM STUNADĀM, PILNĀM AR SMAGU UN PINĶERĪGU DARBU, VIŅA PABEIDZA KLEITU. ZIVTIŅA ĻOTI LEPOJĀS AR SAVU PIRMO VEIKUMU UN PELDĒJA TO IZRĀDĪT CITĀM ZIVĪM. CITAS ZIVIS BIJA SAJŪSMĀ, JO TĀS NEKAD NEBIJA REDZĒJUŠAS NEKO TAMLĪDZĪIGU. MAZĀ ZIVTIŅA NEKAD NEBIJA JUTUSIES TIK LABI UN SAPRATA, KA TAS VIŅAI TIEŠĀM PATĪK. TĀPĒC VIŅA GATAVOJA VĒL UN VĒL UN VĒL, LĪDZ TĀS VAIRS NEBIJA KUR LIKT. CITAS ZIVJU MEITENES AKVĀRIJĀ SKAUDĪBĀ NOSKATĪJĀS UZ MAZO ZIVTELI. KAD VIŅA TĀS PAMANĪJA, VIŅA GRIBĒJA KĀDU SAVU KLEITU TĀM ATDOT, JO VIŅAI TĀPAT TĀS NEBIJA KUR LIKT. BET VIŅA BIJA NEDAUDZ IEDOMĪGA TĀPĒC VIŅA APMAINĪJA BARĪBU PRET ŠĪM KLEITĀM. SAMAINOT VIŅA BIJA ĻOTI GANDARĪTA, KA PADARĪJUSI CITUS LAIMIGUS UN DABŪJUSI KAUT KO PRETĪ. UN VIŅAI IEŠĀVĀS PRĀTĀ DOMA VEIDOT SAVU BIZNESU.

VIŅA TIEŠĀM TO MĒĢINĀJA ĪSTENOT. DARINĀJA VAIRĀK KLEITAS UN TĀS PRET CITĀM LIETĀM SAMAINĪJA AR PĀRĒJĀM ZIVIM. BET PĒC NEILGA LAIKA VIŅA UZREIZ APJAUTA, KA NEKAS LABS NESANĀKS NO MAZĀ BIZNESA AKVARIJĀ AR 7 ZIVĪM, UN ARĪ MATERIĀLI SĀK IZSĪKT. TĀDĒĻ VIŅA NODOMĀJA BIZNESU PARTRAUKT. NĀKAMĀJĀ RĪTĀ PIENĀCA ĒDINĀŠANAS LAIKS UN VISAS ZIVIS DEVĀS UZ AKVĀRIJA RESTORĀNU. PĀRĒJĀS ZIVIS NEPACIETĪBĀ GAIDĪJA, KAD VARĒS IEMAINĪT SAVU BARĪBU PRET JAUNĀM, SATRIECOŠĀM KLEITĀM. BET, UZZINOT KA MAZĀ ZIVTIŅA TĀD VAIRS NETAISĀ, BIJA ĻOTI APBĒDINĀTAS UN, NEVAROT AR TO SAMIERINĀTIES, PASTĀSTĪJA PAR VIETU, NO KURIENES TIKA ATVESTA VIŅU VEC- VEC- VEC- VEC- VEC VECMĀMIŅA. TĀ BIJA JŪRA. MAZĀ ZIVTIŅA TO DZIRDOT UZREIZ ATPLAUKA PRIEKĀ UN NEVARĒJA NOTICĒT, KA VISS VĒL NAV BEIDZIES. TOMĒR BIJA KĀDS ŠĶĒRSLIS – ZIVTIŅAS DZĪVOJA AKVĀRIJĀ, BET JŪRA BIJA ŠĶĪETAMI NEPĀRVARAMĀ ATTĀLUMĀ. TAD ZIVTIŅAS NOLĒMA IZDOMĀT VEIDU, KĀ TUR NOKĻŪT. PĒC VAIRĀKU DIENU ILGAS DOMĀŠANAS UN CERĪBU DILŠANAS, VIŅU PLĀNS BIJA PILNĪBĀ GATAVS.

AKVĀRIJA ZIVTIŅAS MĒĢINĀS IZLIKTIES PAR MIRUŠĀM, LAI VIŅAS NOSKALOTU KANALIZĀCIJĀ UN TĀDĒJĀDI TIKT UZ JŪRU, KUR NOTIEK ĪSTAS LIETAS UN KUR VAR DIBINĀT BIZNESU AR PANĀKUMIEM. PROTAMS BĪSTAMI UN SĀKUMĀ BŪS GRŪTI, BET VARBŪT VISS IZDOSIES. VAKARĀ, KAD SAIMNIEKS NĀCA BAROT ZIVIS, VIŅŠ IEVĒROJA, KA VISAS AKVĀRIJA IEMĪTNIECES IR PAGALAM, UN, KĀ PLĀNOTS, NOSKALOJA IZLIETNĒ. PĒC GARA, SMIRDĪGA UN NEPATĪKAMA CEĻA LEJUP, VIŅAS BEIDZOT ATRADA CAURULI, KAS VEDA TAISNI UZ KĀDAS PILSĒTAS ŪDENS TVERTNI, KURA BIJA SAVIENOTA AR JŪRU. NOKĻŪT JŪRĀ NEBIJA VIEGLI, BET MAZĀS ZIVTIŅAS TO IZDARĪJA UN ATRADA VIETU, KUR BIJA APMETUŠĀS VAIRĀKAS BAGĀTAS UN AUGSTAS DZIMTAS JŪRAS ZIVIS, KAS, VIŅUPRĀT, BŪTU IEINTERESĒTAS ŠĀDĀ NEBIJUŠĀ PIEDĀVĀJUMĀ. KLEITAS NO

AKVĀRIJA KRĀJUMIEM ZIVTIŅAS NEBIJA PAŅĒMUŠAS LĪDZ, LAI SAIMNIEKAM NERASTOS AIZDOMAS, TĀPĒC TAGAD NĀCĀS DARINĀT JAUNAS. PROTAMS, JŪRĀ BIJA DAUDZ VAIRĀK IESPĒJU – KORAĻĻI, AĻĢES, PĒRLES UN DAUDZAS CITAS SKAISTAS LIETAS. PĒC VAIRĀKU DIENU ILGAS STRĀDĀŠANAS VIŅAS ATVĒRA SAVU VEIKALIŅU UZ KĀDA KUĢU RIFA, KURU BIEŽI APMEKLĒJA CITAS ZIVIS. TĀ BIJA IECIENĪTA VIETA KONCERTIEM UN CITIEM PASĀKUMIEM VAI VIENKĀRŠI ATPŪTAI.

PIRMAJĀ DIENĀ VEICĀS NEIEDOMĀJAMI LABI, KAD VIENU NO KLEITĀM NOPIRK KĀDA ĻOTI SLAVENA ZIVS, VISI UZREIZ METĀS IEPIRKTIES JAUNATVĒRTEJĀ VEIKALIŅĀ. ZIVTIŅAS KLEITAS BIJA ĻOTI PIEPRASĪTAS. KAD PAR TĀM UZZINĀJA JŪRAS ZIŅU AĢENTŪRA, VISA JŪRA TELEVIZOROS REDZĒJA NEKAD NEBIJUŠO PIEDĀVĀJUMU UN PIRCĒJI PELDĒJA NO TĀLIEM OKEĀNIEM UN JŪRĀM, LAI TIKAI IEGĀDĀTOS SEZONAS MODES KLEITU.

UN TĀ MAZĀ ZIVTIŅA NO NECILAS AKVĀRIJA ZIVTELES KĻUVA PAR LIELU BAGĀTU ZIVI UN SAPŅI BIJA PĀRVĒRTUŠIES ĪSTENĪBĀ. PROTAMS GADIEM EJOT UZŅĒMUMS AUGA UN VIŅA PĀRDEVA ARĪ KUNGU APĢĒRBUS. ZIVJU MODES BIZNESĀ DARBU UZSĀKA ARĪ CITAS ZIVIS, JO ŠĪ IDEJA OKEĀNA IEMĪTNIEKIEM ĻOTI PATIKA UN TAS TIKAI VAIROJA MAZĀS ZIVTIŅAS SLAVU ZIVTIŅAS MODES NAMA ORĢINĀLIE UN KVALITĀTĪVIE RAŽOJUMI BIJA ĻOTI PIEPRASĪTI, NĒRAUGOTIES UZ AUGSTO CENU. BIJA VAIRĀK PIRCĒJU, LIELĀKS PIEPRASĪJUMS, VAIRĀK IENĀKUMU...



LAIMĪGAS BEIGAS!